## Universitätsbibliothek Paderborn

**M. Ioannis Mensingi Theologi de Ecclesiæ Christi  
sacerdotio, Libri duo**

**Mensing, Johannes**

**[Coloniae], 1532**

**VD16 M 4656**

Conclusio epistolæ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30281**

## ¶ Conclusio epistolæ

Hinc facile colliges mi dulcissime germane  
Sacerdotij quid tibi cōsulere queam de sacro presbyteratus  
preconium ordine suscipiendo. Non possem tibi unquam sus-  
ficiens de eius laudibus dignitatibus & excellen-  
tias encomium decantare, Porro deus superbe-  
neditus omnium supremus atque summus sacer-  
dos secundum ordinem Melchisedech adeo sa-  
cerdotes significauit, ut non modo sup Reges &  
principes constitueret id quod testimonio Hiero-  
Hiere. i. remiae, actum legimus: quin etiam super omnes  
creaturas: Nam & si conditione homines sint, di-  
gnitate tamen super omnes homines, altiores  
quippe regibus, angelis sanctiores, & ut ita libe-  
Mat. xxvi. at loqui creatorēs sui creatoris. Ipsi enim uero cor-  
Marci. iiiij. pus Christi & sanguinem consecrant suisque ma-  
Lucae. xxij. nibus contrectāt, sumunt cæterisque fidelibus ad  
i. Cor. xi ministrant, quod nec angelis concreditum est: Et  
quemadmodum Christi para uirgo Maria paucis  
Lucæ. i. simis (nempe quinque) his uerbis. Fiat mihi secun-  
dum uerbum tuum, concepit Christum in utero.  
Ita et sa erdos quisque rite celebrans uerbis con-  
secrationis panem in corpus et uinum in sangu-  
nem Christi transubstantiat. Quid hic come-  
morem Diuinam potestatem eis supra corpus  
Matth. xvi. Christi mysticum seu fidelium contentionem colla-  
x. xvij. ec tam ut habeant in terris facultatem ligādi atq;  
Iohan. xx soluendi. Quæ uel ligata uel soluta in cælis rema-  
Actori. xx neāt, deo approbante quod sua authoritate legit  
Lucæ. x time fuerint executi. Hi quippe sunt quibus cura  
animarum cōmissa sit. Et quibus omnes parere  
dabeant. His constituit deus prouidendum de  
tempora-

temporalium necessitate. Hinc penduntur sacerdotibus decime oblationes primitiæ ac alia quæ ad corporis sustentationem necessaria sunt. Dei sacerdotes rursus lex utriusq; testamenti diuina simul atq; humana liberos fore censuit a principum secularium iurisdictione a uiolenta manuum iniectione. Insuper ab exactioribus pedagijs et id genus grauaminibus: quæ in præsentiarum missa facio: quod apud sacroscanones et Cæsareas leges plurima compertis huic assertioni ad stipulantia quæ hic epistolaris ratio uetat in præsentiarum diffusius pertractare. Hæc autem obiter tetigi quatenus agnoscas, q; digna res sit sacrosanctum sacerdotium, quod non nisi a dignis adsumi débeat: Quandoquidem in diuinis scripturis eorundem dignitas et excellentia uarijs appellationibus exprimatur, ut nunc reges dicantur. Nūc uero angeli et aliquando dīj, loca scripturarum sunt apertissima.

Si quidem igitur domino fidelis minister esse  
uēlis, q; nō tuo uētri seruiturus sis, sed sobrius pūdī-  
cus, castus et quietus, nec operam daturus ut mar-  
supium infaciās, quin potius spretis temporali-  
bus in concupiscendo modicus unoque competē-  
ti beneficio contentus. Et continuo in sacris ca-  
nonicis horis et diuinis officijs deo optimo maxi-  
mo seruire optes: idque animo constitueris, non  
modo admitto quin imo hortor ut cum omni hu-  
militate iuxta ritum ecclesiæ per gradus ad hunc  
apicem concendas quando uocatus fueris ut  
Aaron. Teque his patiaris connumerari sacer-  
dotibus qui induuntur iusticia, Donec exoluat spiritus

Matth. x.  
1. Corin. ix

Zacha. iiij.  
Psal. ciij.  
De fo. co.  
Si diligēti.  
De immu-  
e. nimis et  
c.eos q lib.  
vi. Et i glos  
l.pe.F.ex q  
ca.ma.

Lucæ. xij.  
1. Corin. iiiij

Titum. i.

Hebr. v.  
Psalm⁹.cix

Psal.cix.

Spiritus sanctus promissum, quo pollicitus est sa-  
cerdotes dei induere salutari, quod est æterna bea-  
titudo, quam nobis præstare dignetur summus sa-  
cerdos in æternum secundum ordinem Melchise-  
dech. Christus in secula benedictus. Vale ex  
Colonia ipsis ferijs Aurelii Augustini  
Anno millesimo quingentesi. uigesi  
mo nono.

F I N I S.

Societatis Jesu Padboronæ  
Anno M. D. XXXII.

¶, ¶